PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2020 г.                                                                                                       №37
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в осеннее - зимний период 2020- 2021 годов
В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев и в соответствии с постановлением Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 25.11.2005г. №237 «О правилах охраны жизни людей на воде» и постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 30.05.2017 №212 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории МО - Ершичский район Смоленской области для личных и бытовых нужд» Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать изготовление и распространение памяток населению «Меры безопасности на льду»
2. Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лёд!» организовать  выступления по данной тематике в общеобразовательной школе.

3. Организовать проведение в школе разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период.

4. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду.

5. Организовать выставление информационных предупреждающих знаков на водоёмах в опасных местах выхода людей на лёд (промоины, проруби, тонкий лёд) и специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собою.

Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области
                                                       М.В. Пядин